Дело № 2-66-103/2018

Заочное  Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

07 августа 2018 года
Суд в составе председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Джиджора Н.М., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым,
при секретаре Изюмовой Л.В.,
с участием представителя истца –  Чуяк Э.Б.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым,
гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия  «Первомайское жилищно – коммунальное предприятие» Первомайского сельского поселения Первомайского района Республики Крым к Плахотному А.В. о взыскании задолженности за содержание  и текущий ремонт жилого помещения,
руководствуясь ст. ст.  39, 153-156 ЖК РФ, ст. ст.  309, 310 ГК РФ,   ст. ст. 56, 98,   194-199, 235, 237  ГПК РФ,  суд
решил:

Иск Муниципального унитарного предприятия  «Первомайское жилищно – коммунальное предприятие» Первомайского сельского поселения Первомайского района Республики Крым к Плахотному А.В. о взыскании задолженности за содержание  и текущий ремонт жилого помещения – удовлетворить.
Взыскать с Плахотного А.В. в пользу Муниципального унитарного предприятия  «Первомайское жилищно – коммунальное предприятие» Первомайского сельского поселения Первомайского района Республики Крым  задолженность за содержание  и текущий ремонт жилого помещения  за период с 01.12.2016 года по 30.04.2018 года в размере 7371,71 рублей.
Взыскать с Плахотного А.В. в пользу Муниципального унитарного предприятия  «Первомайское жилищно – коммунальное предприятие» Первомайского сельского поселения Первомайского района Республики Крым   государственную пошлину в сумме 400 рублей.
           Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий